
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

 

            22 апреля 2025 г.                               № 14 
 

О награждении 
 

 

 

Руководствуясь решением Совета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 6 марта 2025 г. № 605 «О наградах и поощрениях 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми», рассмотрев 

представленные ходатайства учреждений и организаций, расположенных на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, согласно 

протоколу заседания комиссии по наградам и поощрениям администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 14 апреля 2025 г. № 8, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за многолетний добросовестный труд: 

Ахмадуллину Люцию 

Дамировну 
 методиста муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей» 

г. Усинска. 

 

2. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми:  

2.1.За многолетний добросовестный труд, высокие результаты в деле 

обучения и воспитания подросткового поколения муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми: 

Артееву Нину 

Павликовну 
 учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» 

с. Мутный Материк; 



2 

Железову Елену 

Викторовну 
 музыкального руководителя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка  детский 

сад» г. Усинска; 

Курченко Ольгу 

Владимировну 
 воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 23» г. Усинска; 

Марусика Елену 

Петровну 
 воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 14» г. Усинска; 

Осадчую Ольгу 

Викторовну 
 учителя начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей» г. Усинска; 

Паринову Ирину 

Ивановну 
 директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Усинска; 

Прокашеву Татьяну 

Николаевну 
 учителя начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей» г. Усинска; 

Хворост Марию 

Григорьевну 
 учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

г. Усинска; 
 

2.2.За многолетний добросовестный труд: 
 

Будниченко Яну 

Сергеевну 
 старшего экономиста планово-экономического 

сектора отдела экономического и бухгалтерского 

учета Управления образования администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Лебедеву Ларису 

Николаевну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. Усинска; 

 

Лопатину Ирину 

Ивановну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. Усинска; 



3 

Резцову Анастасию 

Михайловну 
 старшего экономиста планово-экономического 

сектора отдела экономического и бухгалтерского 

учета Управления образования администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Рамазанову Риму 

Габдульяновну 
 уборщика служебных помещений автономного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей» 

г. Усинска; 

 

Смирнову Надежду 

Александровну 
 заведующего хозяйством муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего 

вида № 20» г. Усинска; 

 

Хайдарову Регину 

Раилевну 
 начальника контрольно-ревизионного сектора 

отдела экономического и бухгалтерского учета 

Управления образования администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Чупрову Людмилу 

Геннадьевну 
 сторожа пришкольного интерната 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Мутный 

Материк. 

 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»                                                                         В.Г. Руденко 

  


